1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА

г. Кемерово

2

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3. ОБЩАЯ ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

7.1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.2. ОЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

7.3. СПЕЦИФИКАЦИЯ

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДПИСИ СТОРОН

3

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»),

именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ____________________,

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________,

действующего на основании ___________________, с другой стороны,  совместно

именуемые «Стороны», заключили договор поставки товара (далее по тексту –

Договор) о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Определения, написанные с заглавной буквы, используются в настоящем

Договоре в значениях, установленных в Приложении № 2 «Общие условия поставки»

к Договору (далее – «Условия поставки»), а также в нижеуказанных значениях.

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в Срок Поставки

по Адресу Поставки Товар в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется

принять Товар  и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Срок Поставки: не более 30 (Тридцать) календарных дней с даты

заключения настоящего Договора.

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Общие требования к Товару, документам, относящимся к Товару, общие

условия о порядке осуществления Поставки, Сроках Поставки, порядке сдачи-приемки

Товара, гарантийных обязательствах, а также общие условия об ответственности

Сторон в рамках выполнения обязательств по Поставке Товаров определены в

Условиях поставки. Адрес Поставки Товара определен в Приложении № 3

(Спецификация) к Договору.

2.2. Условия поставки подлежат исполнению Сторонами в полном объеме с

учетом положений настоящего раздела Договора, за исключением следующих

изъятий: пункт 5.6.2., пункты 12.1, 12.3; 12.4. Разделы 9.

2.2.1. Стороны договорились, что разделы 7-8 Условий поставки к отношениям

Сторон по настоящему Договору не применяются.

2.3. В соответствии с пунктом 6.1 Условий, Стороны выбирают

предусмотренный п.6.1.2. Условий поставки порядок исчисления Гарантийного срока,

который составляет_____________.

В соответствии с п. 6.1.2. Условий поставки Стороны определили, что в случае,

если Покупатель не начнёт эксплуатировать Товар в течение 6 (шести) месяцев, то

Гарантийный срок на Товар составит ___________ со дня подписания Сторонами

Товарной накладной.

2.4. «В случае противоречия между условиями Договора и Условиями поставки,

превалирующую силу будут иметь условия Договора»

3. ОБЩАЯ ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4

3.1. Общая цена Договора составляет сумму _______________ (____________)

______________, включая НДС в соответствии с законодательством Российской

Федерации (далее – Общая цена).

3.2. Общая Цена и Цена за единицу Товара является твёрдой. Поставщик не

вправе требовать увеличения Общей Цены и (или) Цены за единицу Товара, в том числе

в случае, когда в момент определения Общей цены и Цены за единицу Товара

исключалась возможность предусмотреть полный объём необходимых для исполнения

настоящего Договора расходов.

3.3. Общая цена Товара включает в себя все платежи, причитающиеся

Поставщику за выполнение обязательств по Договору, в том числе расходы по доставке

Товара по Адресу доставки, по погрузке и разгрузке Товара, страхованию в целях

передачи Товара Покупателю, уплату таможенных пошлин, налогов и других

обязательных платежей.

3.4. Условие об оплате:

3.4.1. Платеж в размере 100% (сто процентов) от стоимости поставляемого

Товара, указанной в п.3.1 Договора, что составляет _______________ (____________)

______________, включая НДС в соответствии с законодательством Российской

Федерации, оплачивается Покупателем в течение 45 (сорока пяти)  календарных дней

с даты подписания сторонами Товарной накладной.

3.4.2. В случае если поставщик является субъектом МСП: Платеж в размере

100% (сто процентов) от стоимости поставляемого Товара, указанной в п.3.1 Договора,

что составляет _______________ (____________) ______________, включая НДС в

соответствии с законодательством Российской Федерации, оплачивается Покупателем

в течение 15 (Пятнадцать)  рабочих дней с даты подписания сторонами Товарной

накладной.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. Положения об ответственности Сторон содержатся в Общих условиях,

Условиях поставки, в настоящем разделе Договора, а также в иных Приложениях к

Договору.

4.2. Поставщик вправе требовать от Покупателя выплаты неустойки в размере

1/365 (одной триста шестьдесят пятой) действующей ключевой ставки ЦБ РФ от

суммы, просроченной к оплате, за каждый день просрочки в случае нарушения

Покупателем сроков осуществления окончательного платежа, предусмотренного п.

3.4.1. Договора. Если Договором предусматривается оплата авансового платежа, то за

просрочку его оплаты неустойка не начисляется и не уплачивается.

4.3. За нарушение Поставщиком Срока Поставки Партии Товара Покупатель

вправе взыскать с Поставщика неустойку за каждый календарный день просрочки в

размере 0,2 % (ноль целых две десятых процента) от общей стоимости Партии Товара,

в отношении которой нарушен Срок Поставки.

4.4. За нарушение иных срочных обязательств, предусмотренных Договором,

Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку за каждый календарный день

просрочки в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от Общей цены

Договора.

5

4.5. Если иное не будет прямо предусмотрено Сторонами в Договоре, за

каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательства по настоящему Договору, которое не имеет стоимостного выражения (за

исключением просрочки исполнения), Покупатель вправе взыскать с него штраф в

размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от Общей цены Договора за каждый

факт нарушения.

4.6. Поставщик не вправе отказаться частично или полностью от исполнения

обязательств по Договору в одностороннем внесудебном порядке.

5.  ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Общие условия исполнения Договора определены в Приложении № 1

«Общие условия исполнения Договора» (далее –  Условия) к настоящему Договору.

5.2. Условия подлежат исполнению Сторонами в полном объеме с учетом

положений настоящего раздела Договора, за исключением следующих изъятий: Раздел

13.

5.3. В соответствии с п.2.5. Условий Стороны определяют следующих лиц для

коммуникаций по вопросам сверки расчетов:

5.3.1. Контактные данные Поставщика для коммуникаций по вопросам сверки

расчетов [необходимо заполнить]: _____________________________________ (Ф.И.О)

_________________________________________________________ (Должность)

_____________________________ (Контактные данные: телефон, электронная

почта).

5.3.2. Контактные данные Покупателя для коммуникаций по вопросам сверки

расчетов:.

5.4. В соответствии с п.4.5.1. Условий под существенным нарушением

Договора Стороны понимают:

5.4.1. нарушение Поставщиком обязательств (гарантий), указанных в разделах

1, 6,  а также пунктах 2.1., 3.1. Условий поставки, а равно нарушение срока исполнения

Поставщиком какого-либо своего обязательства более чем на 30 (тридцать)

календарных дней;

5.4.2. нарушение иных существенных условий, определённых в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

5.5. Пункт 4.6. Условий Сторонами не применяется.

5.6. Каждая из Сторон вправе обратиться с иском о разрешении споров,

указанных в п.5.4. Условий, в соответствии с п.5.4.1.:

5.6.1. В соответствии с п.5.4.1. Условий Стороны определили Арбитражный суд

Кемеровской области.

5.7. В соответствии с п. 7.4. Условий Стороны в целях исполнения Договора

назначают следующих ответственных лиц:

5.7.1. Контактная информация и ответственные лица Поставщика [необходимо

заполнить]:

__________________________________ (Ф.И.О)

__________________________________ (Должность)

__________________________________ (Контактные данные: телефон,

электронная почта)

5.7.2. Контактная информация и ответственные лица Покупателя:

6

5.8. По Договору Стороны не применяют положения раздела 8 Общих условий

«Обеспечение исполнения обязательств по Договору».

5.9. В части привлечения к исполнению обязательств по Договору третьих лиц

Стороны руководствуются подпунктом 14.1.3. Условий.

5.10. Условия о конфиденциальности регулируются соглашением,

предусмотренным в Приложении № 1 к Условиям «Соглашение о

конфиденциальности»

5.11. «В случае противоречия между условиями Договора и Условиями,

превалирующую силу будут иметь условия Договора».

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор считается заключённым и вступает в силу с момента

его подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2021 года включительно.

Окончание действия Договора не влечет прекращение обязательств Сторон, не

исполненных в течение срока действия Договора.

7.  ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

7.1. Приложение № 1 Общие условия исполнения Договора;

7.2. Приложение № 2 Общие условия поставки;

7.3. Приложение № 3 Спецификация.

7.4. Приложение № 4 Техническое задание.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                    ПОСТАВЩИК         ПОКУПАТЕЛЬ

Название

организации

ПАО «Ростелеком»

ИНН/КПП 7707049388 /КПП

420543001

Юридический

адрес

Россия, 191002,

 г. Санкт-Петербург, ул.

Достоевского, д.15

Почтовый

адрес

Кемеровский филиал ПАО

«Ростелеком»

 650993, Кемеровская обл.,

г. Кемерово, ул.

Красноармейская, 99

Телефоны (3842) 36-33-25

Факс (3842) 58-73-95

ОГРН 1027700198767

Наименование

банка

ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК

ПАО СБЕРБАНК

7

Расчетный счет 40702810942020002415

Корр. счет 30101810900000000603

БИК 042202603

8

Приложение № 1

к Договору № _____________от ___________2021 г.

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Общие условия исполнения Договора являются неотъемлемой частью Договора,

размещены на официальном сайте ПАО «Ростелеком»

https://www.company.rt.ru/about/disclosure/, подлежат исполнению Сторонами в

редакции 5  в полном объеме, за исключением случаев, когда в Договоре прямо

указаны соответствующие изъятия

https://www.company.rt.ru/about/disclosure/

9

Приложение № 2

к Договору № _____________от ___________2021 г.

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

Общие условия поставки являются неотъемлемой частью Договора, размещены на

официальном сайте ПАО «Ростелеком» https://www.company.rt.ru/about/disclosure/,

подлежат исполнению Сторонами в полном объеме в редакции 5 , за исключением

случаев, когда в Договоре прямо указаны соответствующие изъятия

https://www.company.rt.ru/about/disclosure/

10

Приложение № 3

к Договору № _____________от ___________2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п

Артикул/

Парт. Номер

Товара

Наименование (описание)

Товара

Производит

ель и страна

происхожде

ния Товара

Единица

измерения

Товара

Цена за

единицу

Товара без

учёта

НДС, руб.

Количество

(объем)

Товара в

единицах

измерения

Стоимость

Товара без

НДС, руб.

Адрес  Поставки Товара

1
 Шт.

1
 650024, г. Кемерово, ул.

Автозаводская, д. 10в

ФИО ответственного лица -

Лисункова Наталья Викторовна

 +7 (3842) 287784
2

 Шт.
10

Итого без НДС в руб.

Итого с НДС в руб.:

 В том числе НДС 20%

11

Приложение № 4

к Договору № _____________от ___________2021 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

7.Общие требования

1. Наименование и комплектация поставляемых Товаров указаны в Спецификации.

2.

Товары должны быть поставлены новыми (не бывшими в использовании) в неповрежденной упаковке изготовителя,

снабженной соответствующими атрибутами, подтверждающими их подлинность, быть надлежащего качества, в соответствии

с технической документацией, прилагающейся к Товару изготовителем, и требованиями сертификации соответствующих

Товаров, действующими на территории Российской Федерации.

3.

- Поставка должна быть комплектной и полностью соответствовать Спецификации.

Вместе с Товаром Поставщик обязан передать всю техническую и иную документацию на русском языке, необходимую для

использования Товаров.

- Качество Товаров должно соответствовать требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации,

международным стандартам ANSI/EIA RS-310-D, IEC297-2, DIN41494, ГОСТ 14254, что должно быть зафиксировано

сертификатом соответствия, а также положениям сопроводительной документации производителя Товаров.

4.
В цену должны быть включены расходы на тару, упаковку, перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов,

доставку в соответствии с адресами поставки.

5. Срок поставки – не более 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания договора.

6.
Адрес поставки - 650024, г. Кемерово, ул. Автозаводская, д. 10в

ФИО ответственного лица -  Лисункова Наталья Викторовна +7 (3842) 287784

7.

Гарантийный срок на поставляемые Товар определяется Гарантийными обязательствами производителя.

Течение гарантийного срока начинается со дня подписания Сторонами Товарной накладной на соответствующую партию

Товара.

12

 Спецификация

**К поставке допускается эквивалент с характеристиками, не хуже указанных в Основных технических характеристиках.

НАЗНАЧЕНИЕ  И  ОБЛАСТЬ  ПРИМЕНЕНИЯ:

Шкафы напольные телекоммуникационные, используются в помещениях станций для размещения в них телекоммуникационного

оборудования

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:

№ Наименование Продукции** Ед.

изм.

Необход

имое

количест

во

1

Шкаф телекоммуникационный напольный ШТК-НП-45U 45U  (или 47 U)

800x1000x2217мм с дверью передней перфорированной, дверью задней

перфорированной или эквивалент

Шт. 1

2

Шкаф телекоммуникационный напольный ШТК-НП-45U 45U (или 47 U)

800x1200x2217мм с дверью задней перфорированной, дверью передней

перфорированной или эквивалент

ШТ 10

13

Таблица 1

Показатель Пределы

Температура эксплуатации:

-15ºС до +65ºС

Угол открытия двери 120 градусов

Перфорация дверей От 60% До 85%

Максимальная статическая нагрузка От 800кг

Тип конструкции
Сварной, в сборе,

двусторонний

Цвет
RAL 7035

Высота шкафов
От 45 до 47U

Тип замка
Замок ручка

Боковые стенки
Съемные

Способ установки
Регулируемые опоры (в комплекте)

В комплект шкафа должны входить провода заземления, шпильки заземления на элементах

шкафа должны быть омедненные

Корпус и основные элементы конструкции шкафа должны быть изготовлены из листовой

стали толщиной не менее 2 мм

14

КОМПЛЕКТНОСТЬ

Количество

на комплект

Руководство по эксплуатации, сборке 1

Упаковка 1

Сертификат соответствия ГОСТ 14254 1